
 
 

UCHWAŁA NR LXXXII/2481/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 12 pkt 5  w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i  Dz.U. z 2023 r. 
poz. 572), art. 211, art. 212, art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, polegających na 
zmniejszeniu dochodów w zakresie zadań własnych o kwotę 169.716.612 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, polegających na 
zmniejszeniu wydatków w zakresie zadań własnych o kwotę 11.233.789 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetu miasta Łodzi na 2023 rok o kwotę 158.482.823 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmiany w przychodach  w 2023 roku polegających na: 

1) zwiększeniu przychodów z tytułu emisji obligacji komunalnych o kwotę 160.000.000 zł, 

2) zmniejszeniu przychodów z tytułu pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej o kwotę 1.300.000 zł, 

3) zmniejszeniu przychodów z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu o kwotę 217.177 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1.527.853.950 zł pochodzące:  

1) z emisji obligacji komunalnych w wysokości 1.009.000.000 zł, 

2) z długoterminowego  kredytu  bankowego na rynku zagranicznym w wysokości 200.000.000 zł, 

3) z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
1.986.600 zł, 

4) z pożyczki długoterminowej w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 100.000.000 zł, 

5) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
184.710.014 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 sierpnia 2024 r.

Poz. 6174



6) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 11.296.227 zł, 

7) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 16.079.691 zł. 

8) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
3.281.418 zł, 

9) ze spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w wysokości 1.500.000 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu Miasta wynosi 1.260.636.640 zł i zostanie sfinansowany: 

1) emisją obligacji komunalnych w wysokości 741.782.690 zł, 

2) długoterminowym kredytem bankowym na rynku zagranicznym w wysokości 200.000.000 zł, 

3) pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
1.986.600 zł, 

4) długoterminową pożyczką  w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 100.000.000 zł, 

5) wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
184.710.014 zł, 

6) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 11.296.227 zł, 

7) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 16.079.691 zł, 

8) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
3.281.418 zł, 

9) spłatami udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w wysokości 1.500.000 zł. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Łodzi 
na 2023 rok”, zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Dokonuje się zmiany w „Planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1, oraz wydatków nimi finansowanych na 2023 rok”, zgodnie z załącznikiem  nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych w miejskim programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2023 rok ”, zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 10. Dokonuje się zmiany w „Dochodach i wydatkach na realizację zadań z zakresu gospodarowania 
odpadami komunalnymi wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na 2023 rok”, 
zgodnie z załącznikiem  nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się nowy limit zobowiązań w brzmieniu: 

„Określa się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji, pożyczek oraz kredytu krótkoterminowego na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu, na finansowanie planowanego deficytu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6174



spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów oraz wykupu obligacji 
w wysokości 1.680.094.000 zł”. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Marcin GOŁASZEWSKI 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6174



   
 

 

Załącznik Nr 1   
do uchwały Nr LXXXII/2481/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 8 listopada 2023 r. 

 

 

   

    

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA 

 

 

    

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

DOCHODY BIEŻĄCE 5 734 852,00 4 703 233,00 - - - 1 031 619,00 - - - 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

1 616 653,00 733 934,00 - - - 882 719,00 - - - 

70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

4 382 719,00 3 500 000,00 - - - 882 719,00 - - - 

0550 Wpływy z opłat z tytułu 
użytkowania 
wieczystego 
nieruchomości 

3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - - - - 

0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

500 000,00 500 000,00 - - - - - - - 

2360 Dochody jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
związane z realizacją 
zadań z zakresu 
administracji rządowej 
oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

882 719,00 - - - - 882 719,00 - - - 

70095 Pozostała 
działalność 

-2 766 066,00 -2 766 066,00 - - - - - - - 

2700 Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowogminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

-2 766 066,00 -2 766 066,00 - - - - - - - 

756 Dochody od osób 
prawnych, od 
osób fizycznych i 
od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości 
prawnej oraz 
wydatki związane 
z ich poborem 

55 000,00 55 000,00 - - - - - - - 

75615 Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
prawnych i innych 
jednostek 
organizacyjnych 

55 000,00 55 000,00 - - - - - - - 

0880 Wpływy z opłaty 
prolongacyjnej 

55 000,00 55 000,00 - - - - - - - 

851 Ochrona zdrowia 3 200 000,00 3 200 000,00 - - - - - - - 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

3 200 000,00 3 200 000,00 - - - - - - - 

0480 Wpływy z opłat za 
zezwolenia na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych 

3 200 000,00 3 200 000,00 - - - - - - - 

852 Pomoc społeczna 24 966,00 14 299,00 - - - 10 667,00 - - - 

85202 Domy pomocy 
społecznej 

10 667,00 - - - - 10 667,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010093617003013202 
 

0830 Wpływy z usług 7 800,00 - - - - 7 800,00 - - - 
0950 Wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań 
wynikających z umów 

2 867,00 - - - - 2 867,00 - - - 

85214 Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

14 299,00 14 299,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

14 299,00 14 299,00 - - - - - - - 

855 Rodzina 138 233,00 - - - - 138 233,00 - - - 

85510 Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

138 233,00 - - - - 138 233,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 133 233,00 - - - - 133 233,00 - - - 
0960 Wpływy z otrzymanych 

spadków, zapisów i 
darowizn w postaci 
pieniężnej 

5 000,00 - - - - 5 000,00 - - - 

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

700 000,00 700 000,00 - - - - - - - 

90002 Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

700 000,00 700 000,00 - - - - - - - 

0910 Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i 
opłat 

700 000,00 700 000,00 - - - - - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE -175 451 464,00 -30 427 814,00 - - - -145 023 650,00 - - - 

600 Transport i 
łączność 

-145 023 650,00 - - - - -145 023 650,00 - - - 

60015 Drogi publiczne w 
miastach na 
prawach powiatu 
(w rozdziale nie 
ujmuje się 
wydatków na drogi 
gminne) 

-145 023 650,00 - - - - -145 023 650,00 - - - 

6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

-142 262 716,00 - - - - -142 262 716,00 - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

-142 262 716,00 - - - - -142 262 716,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-142 262 716,00 - - - - -142 262 716,00 - - - 

6259 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

-2 760 934,00 - - - - -2 760 934,00 - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

-2 760 934,00 - - - - -2 760 934,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010093617003013202 
 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-2 760 934,00 - - - - -2 760 934,00 - - - 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

-29 205 433,00 -29 205 433,00 - - - - - - - 

70095 Pozostała 
działalność 

-29 205 433,00 -29 205 433,00 - - - - - - - 

6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

-28 340 585,00 -28 340 585,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

-28 340 585,00 -28 340 585,00 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-28 340 585,00 -28 340 585,00 - - - - - - - 

6259 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

-864 848,00 -864 848,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

-864 848,00 -864 848,00 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-864 848,00 -864 848,00 - - - - - - - 

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

-1 222 381,00 -1 222 381,00 - - - - - - - 

90026 Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami 

-1 222 381,00 -1 222 381,00 - - - - - - - 

6280 Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych 

-1 222 381,00 -1 222 381,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

-1 222 381,00 -1 222 381,00 - - - - - - - 

OGÓŁEM DOCHODY -169 716 612,00 -25 724 581,00 - - - -143 992 031,00 - - - 
 

    

DOCHODY BIEŻĄCE 5 734 852,00 4 703 233,00 - - - 1 031 619,00 - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE -175 451 464,00 -30 427 814,00 - - - -145 023 650,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-174 229 083,00 -29 205 433,00 - - - -145 023 650,00 - - - 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6174



   
 

 

Załącznik Nr 2   
do uchwały Nr LXXXII/2481/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 8 listopada 2023 r. 

 

 

   

     

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA 

 

  

     

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

           

010 Rolnictwo i 
łowiectwo 3 734,00 3 734,00 - - - - - - - 

01030 Izby rolnicze 3 734,00 3 734,00 - - - - - - - 

 bieżące 3 734,00 3 734,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 3 734,00 3 734,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

3 734,00 3 734,00 - - - - - - - 

           

600 Transport i łączność 20 422 316,00 -634 750,00 - - - 21 057 066,00 - - - 

60015 Drogi publiczne w 
miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się 
wydatków na drogi 
gminne) 

21 057 066,00 - - - - 21 057 066,00 - - - 

 bieżące 138 910,00 - - - - 138 910,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 138 910,00 - - - - 138 910,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

138 910,00 - - - - 138 910,00 - - - 

 majątkowe 20 918 156,00 - - - - 20 918 156,00 - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 18 212 112,00 - - - - 18 212 112,00 - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

2 706 044,00 - - - - 2 706 044,00 - - - 

60016 Drogi publiczne 
gminne -1 180 000,00 -1 180 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe -1 180 000,00 -1 180 000,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -1 180 000,00 -1 180 000,00 - - - - - - - 

60017 Drogi wewnętrzne -575 215,00 -575 215,00 - - - - - - - 

 majątkowe -575 215,00 -575 215,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -575 215,00 -575 215,00 - - - - - - - 

60095 Pozostała działalność 1 120 465,00 1 120 465,00 - - - - - - - 

 bieżące 1 120 465,00 1 120 465,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 1 120 465,00 1 120 465,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 000 000,00 1 000 000,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 120 465,00 120 465,00 - - - - - - - 

           

700 Gospodarka 
mieszkaniowa -30 614 139,00 -30 614 139,00 - - - - - - - 

70001 Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej 352 494,00 352 494,00 - - - - - - - 

 bieżące 352 494,00 352 494,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 352 494,00 352 494,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 352 494,00 352 494,00 - - - - - - - 

70005 Gospodarka gruntami i 590 050,00 590 050,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010033717003013202 
 

nieruchomościami 

 bieżące 590 050,00 590 050,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 590 050,00 590 050,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

590 050,00 590 050,00 - - - - - - - 

70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 

1 415 000,00 1 415 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 697 039,00 697 039,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 697 039,00 697 039,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

697 039,00 697 039,00 - - - - - - - 

 majątkowe 717 961,00 717 961,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 717 961,00 717 961,00 - - - - - - - 

70021 Towarzystwa 
budownictwa 
społecznego 

-23 924 715,00 -23 924 715,00 - - - - - - - 

 majątkowe -23 924 715,00 -23 924 715,00 - - - - - - - 

 - zakup i objęcie akcji i 
udziałów -23 924 715,00 -23 924 715,00 - - - - - - - 

70095 Pozostała działalność -9 046 968,00 -9 046 968,00 - - - - - - - 

 majątkowe -9 046 968,00 -9 046 968,00 - - - - - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

-9 046 968,00 -9 046 968,00 - - - - - - - 

           

710 Działalność 
usługowa 3 847,00 3 847,00 - - - - - - - 

71002 Jednostki organizacji i 
nadzoru 
inwestycyjnego 

3 847,00 3 847,00 - - - - - - - 

 bieżące 3 847,00 3 847,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 3 847,00 3 847,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 3 847,00 3 847,00 - - - - - - - 

           

750 Administracja 
publiczna 1 293 642,00 1 191 694,00 - - - 101 948,00 - - - 

75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

1 388 000,00 1 323 000,00 - - - 65 000,00 - - - 

 bieżące 1 388 000,00 1 323 000,00 - - - 65 000,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 1 388 000,00 1 323 000,00 - - - 65 000,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 388 000,00 1 323 000,00 - - - 65 000,00 - - - 

75075 Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

-20 000,00 -20 000,00 - - - - - - - 

 bieżące -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-20 000,00 -20 000,00 - - - - - - - 

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

36 948,00 - - - - 36 948,00 - - - 

 bieżące 36 948,00 - - - - 36 948,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 36 948,00 - - - - 36 948,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 36 948,00 - - - - 36 948,00 - - - 

75095 Pozostała działalność -111 306,00 -111 306,00 - - - - - - - 

 bieżące -231 306,00 -231 306,00 - - - - - - - 

 - świadczenia na rzecz 
osób fizycznych -2 702,00 -2 702,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -228 604,00 -228 604,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010033717003013202 
 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-228 604,00 -228 604,00 - - - - - - - 

 majątkowe 120 000,00 120 000,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 120 000,00 120 000,00 - - - - - - - 

           

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

-950 000,00 -950 000,00 - - - - - - - 

75412 Ochotnicze straże 
pożarne -950 000,00 -950 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe -950 000,00 -950 000,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -950 000,00 -950 000,00 - - - - - - - 

           

801 Oświata i 
wychowanie -932 053,00 -1 070 053,00 - - - 138 000,00 - - - 

80101 Szkoły podstawowe -861 090,00 -889 090,00 - - - 28 000,00 - - - 

 bieżące 57 000,00 29 000,00 - - - 28 000,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 28 000,00 - - - - 28 000,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 29 000,00 29 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

29 000,00 29 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe -918 090,00 -918 090,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -918 090,00 -918 090,00 - - - - - - - 

80104 Przedszkola 23 174,00 23 174,00 - - - - - - - 

 bieżące 23 174,00 23 174,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 23 174,00 23 174,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

23 174,00 23 174,00 - - - - - - - 

80120 Licea 
ogólnokształcące 20 000,00 - - - - 20 000,00 - - - 

 bieżące 20 000,00 - - - - 20 000,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 20 000,00 - - - - 20 000,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

20 000,00 - - - - 20 000,00 - - - 

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

-36 948,00 -36 948,00 - - - - - - - 

 bieżące -36 948,00 -36 948,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -36 948,00 -36 948,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane -36 948,00 -36 948,00 - - - - - - - 

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

-167 189,00 -167 189,00 - - - - - - - 

 bieżące -167 189,00 -167 189,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -167 189,00 -167 189,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane -167 189,00 -167 189,00 - - - - - - - 

80152 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w 

90 000,00 - - - - 90 000,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010033717003013202 
 

gimnazjach, klasach 
dotychczasowego 
gimnazjum 
prowadzonych w 
szkołach innego typu, 
liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
po branżowych 
szkołach I stopnia i 
klasach 
dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej 
prowadzonych w 
branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

 bieżące 90 000,00 - - - - 90 000,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 90 000,00 - - - - 90 000,00 - - - 

           

851 Ochrona zdrowia 3 200 000,00 3 200 000,00 - - - - - - - 

85153 Zwalczanie narkomanii 1 280 000,00 1 280 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 1 280 000,00 1 280 000,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 1 280 000,00 1 280 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 280 000,00 1 280 000,00 - - - - - - - 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 1 920 000,00 1 920 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 1 920 000,00 1 920 000,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 1 920 000,00 1 920 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 935 720,00 1 935 720,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane -15 720,00 -15 720,00 - - - - - - - 

           

852 Pomoc społeczna 1 198 576,00 1 187 651,00 - - - 10 925,00 - - - 

85202 Domy pomocy 
społecznej 867 941,00 857 274,00 - - - 10 667,00 - - - 

 bieżące 867 941,00 857 274,00 - - - 10 667,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 867 941,00 857 274,00 - - - 10 667,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

867 941,00 857 274,00 - - - 10 667,00 - - - 

85214 Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

14 299,00 14 299,00 - - - - - - - 

 bieżące 14 299,00 14 299,00 - - - - - - - 

 - świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 14 299,00 14 299,00 - - - - - - - 

85215 Dodatki mieszkaniowe 300 000,00 300 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 300 000,00 300 000,00 - - - - - - - 

 - świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 300 000,00 300 000,00 - - - - - - - 

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 16 078,00 16 078,00 - - - - - - - 

 bieżące 16 078,00 16 078,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 16 078,00 16 078,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 16 078,00 16 078,00 - - - - - - - 

85295 Pozostała działalność 258,00 - - - - 258,00 - - - 

 bieżące 258,00 - - - - 258,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 258,00 - - - - 258,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

258,00 - - - - 258,00 - - - 

           

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010033717003013202 
 

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

15 500,00 - - - - 15 500,00 - - - 

85333 Powiatowe urzędy 
pracy 15 500,00 - - - - 15 500,00 - - - 

 bieżące 15 500,00 - - - - 15 500,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 15 500,00 - - - - 15 500,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

15 500,00 - - - - 15 500,00 - - - 

           

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 49 189,00 -28 000,00 - - - 77 189,00 - - - 

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-wychowawcze 107 189,00 - - - - 107 189,00 - - - 

 bieżące 107 189,00 - - - - 107 189,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 107 189,00 - - - - 107 189,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 107 189,00 - - - - 107 189,00 - - - 

85404 Wczesne 
wspomaganie rozwoju 
dziecka 

-118 000,00 -28 000,00 - - - -90 000,00 - - - 

 bieżące -118 000,00 -28 000,00 - - - -90 000,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące -118 000,00 -28 000,00 - - - -90 000,00 - - - 

85421 Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii 60 000,00 - - - - 60 000,00 - - - 

 bieżące 60 000,00 - - - - 60 000,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 60 000,00 - - - - 60 000,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 60 000,00 - - - - 60 000,00 - - - 

           

855 Rodzina 646 742,00 238 143,00 - - - 408 599,00 - - - 

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

392 263,00 -16 336,00 - - - 408 599,00 - - - 

 bieżące 392 263,00 -16 336,00 - - - 408 599,00 - - - 

 - świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 3 200,00 - - - - 3 200,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 389 063,00 -16 336,00 - - - 405 399,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

121 770,00 - - - - 121 770,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 267 293,00 -16 336,00 - - - 283 629,00 - - - 

85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 
3 

254 479,00 254 479,00 - - - - - - - 

 bieżące 254 479,00 254 479,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 254 479,00 254 479,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 254 479,00 254 479,00 - - - - - - - 

           

900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

-7 966 252,00 -7 966 252,00 - - - - - - - 

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 700 000,00 700 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 700 902,00 700 902,00 - - - - - - - 

 - świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 255,00 255,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 700 647,00 700 647,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

700 647,00 700 647,00 - - - - - - - 

 majątkowe -902,00 -902,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -902,00 -902,00 - - - - - - - 

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach -2 013 560,00 -2 013 560,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010033717003013202 
 

 bieżące 104 172,00 104 172,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 104 172,00 104 172,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

104 172,00 104 172,00 - - - - - - - 

 majątkowe -2 117 732,00 -2 117 732,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -2 117 732,00 -2 117 732,00 - - - - - - - 

90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg -58 594,00 -58 594,00 - - - - - - - 

 majątkowe -58 594,00 -58 594,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -58 594,00 -58 594,00 - - - - - - - 

90026 Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką odpadami 

-2 509 098,00 -2 509 098,00 - - - - - - - 

 majątkowe -2 509 098,00 -2 509 098,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -2 509 098,00 -2 509 098,00 - - - - - - - 

90095 Pozostała działalność -4 085 000,00 -4 085 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 17 000,00 17 000,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 17 000,00 17 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

17 000,00 17 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe -4 102 000,00 -4 102 000,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -102 000,00 -102 000,00 - - - - - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

-4 000 000,00 -4 000 000,00 - - - - - - - 

           

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

2 003 109,00 1 968 109,00 - - - 35 000,00 - - - 

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 4 000,00 4 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 4 000,00 4 000,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 4 000,00 4 000,00 - - - - - - - 

92114 Pozostałe instytucje 
kultury 57 602,00 57 602,00 - - - - - - - 

 bieżące 57 602,00 57 602,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 57 602,00 57 602,00 - - - - - - - 

92118 Muzea 35 000,00 - - - - 35 000,00 - - - 

 majątkowe 35 000,00 - - - - 35 000,00 - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

35 000,00 - - - - 35 000,00 - - - 

92195 Pozostała działalność 1 906 507,00 1 906 507,00 - - - - - - - 

 majątkowe 1 906 507,00 1 906 507,00 - - - - - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

1 906 507,00 1 906 507,00 - - - - - - - 

           

926 Kultura fizyczna 392 000,00 392 000,00 - - - - - - - 

92604 Instytucje kultury 
fizycznej 392 000,00 392 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe 392 000,00 392 000,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 392 000,00 392 000,00 - - - - - - - 

           

OGÓŁEM WYDATKI  -11 233 789,00 -33 078 016,00 - - - 21 844 227,00 - - - 

bieżące 10 059 901,00 9 168 830,00 - - - 891 071,00 - - - 

- dotacje na zadania bieżące 61 602,00 33 602,00 - - - 28 000,00 - - - 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 315 052,00 311 852,00 - - - 3 200,00 - - - 

- wydatki jednostek budżetowych 9 683 247,00 8 823 376,00 - - - 859 871,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010033717003013202 
 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

8 684 311,00 8 312 206,00 - - - 372 105,00 - - - 

 - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 998 936,00 511 170,00 - - - 487 766,00 - - - 

majątkowe -21 293 690,00 -42 246 846,00 - - - 20 953 156,00 - - - 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 030 442,00 -7 181 670,00 - - - 18 212 112,00 - - - 
- programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

-8 434 417,00 -11 140 461,00 - - - 2 706 044,00 - - - 

- wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 35 000,00 - - - - 35 000,00 - - - 

- zakup i objęcie akcji i udziałów -23 924 715,00 -23 924 715,00 - - - - - - - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010043227003013202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 3   
do uchwały Nr LXXXII/2481/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 8 listopada 2023 r. 

 

 

   

    

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK - ZMIANA 

 

 

    

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne   

Dział/ 
Rozdział 
Zadanie 

Działanie 
Wyszczególnienie Zmiana planu 

na 2023 rok 
 wydatki o charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zakup i objecie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 
600 Transport i łączność 19 162 941,00 19 162 941,00 - 2 706 044,00 - - 

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

20 918 156,00 20 918 156,00 - 2 706 044,00 - - 

000417 

Budowa i przebudowa linii tramwajowej w ulicy 
Wojska Polskiego na odc. od ul. 
Franciszkańskiej do ul. Strykowskiej wraz z 
przebudową układu drogowego i niezbędnej 
infrastruktury oraz budową połączenia 
tramwajowego wzdłuż ul. Strykowskiej z 
przystankiem ŁKA Łódź-Marysin 

3 500 000,00 3 500 000,00 - 3 500 000,00 - - 

000417-
001 

Budowa i przebudowa linii tramwajowej w ulicy 
Wojska Polskiego na odc. od ul. Franciszkańskiej 
do ul. Strykowskiej wraz z przebudową układu 
drogowego i niezbędnej infrastruktury oraz budową 
połączenia tramwajowego wzdłuż ul. Strykowskiej z 
przystankiem ŁKA Łódź-Marysin 

3 500 000,00 3 500 000,00 - 3 500 000,00 - - 

000442 

Kompleksowy program integracji sieci 
niskoemisyjnego transportu publicznego w 
metropolii łódzkiej wraz z zakupem taboru do 
obsługi trasy W-Z oraz innych linii 
komunikacyjnych i modernizacją zajezdni 
tramwajowych w Łodzi 

-6 000 000,00 -6 000 000,00 - -6 000 000,00 - - 

000442-
001 

Kompleksowy program integracji sieci 
niskoemisyjnego transportu publicznego w 
metropolii łódzkiej wraz z zakupem taboru do 
obsługi trasy W-Z oraz innych linii komunikacyjnych 
i modernizacją zajezdni tramwajowych w Łodzi 

-6 000 000,00 -6 000 000,00 - -6 000 000,00 - - 

000470 
Pozyskanie prawa własności bądź prawa 
użytkowania wieczystego do nieruchomości 
niezbędnych pod drogi 

2 269 142,00 2 269 142,00 - - - - 

000470-
001 

Pozyskanie prawa własności bądź prawa 
użytkowania wieczystego do nieruchomości 
niezbędnych pod drogi 

2 269 142,00 2 269 142,00 - - - - 

000500 Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi 5 206 044,00 5 206 044,00 - 5 206 044,00 - - 

000500-
030 

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o 
powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: 
Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, Jaracza 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1(c) 

-680 311,00 -680 311,00 - -680 311,00 - - 

000500-
032 

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o 
powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Gdańską, Legionów, Cmentarną wraz z pierzejami 
po drugiej stronie ww. ulic - 7(c) 

5 886 355,00 5 886 355,00 - 5 886 355,00 - - 

000704 Transport niskoemisyjny - wydatki nieobjęte w 
umowie o dofinansowanie 17 000 000,00 17 000 000,00 - - - - 

000704-
001 

Transport niskoemisyjny - wydatki nieobjęte w 
umowie o dofinansowanie 17 000 000,00 17 000 000,00 - - - - 

001380 Wykonanie dokumentacji projektowej (WPF) -231 130,00 -231 130,00 - - - - 
001380-

015 
Opracowanie koncepcji tramwajowych na terenie 
miasta Łodzi -231 130,00 -231 130,00 - - - - 

001382 Budowa i modernizacja innych obiektów na 
terenie miasta (WPF) -645 900,00 -645 900,00 - - - - 

001382-
011 

Modernizacja i budowa linii tramwajowej w ciągu ul. 
Rzgowskiej -645 900,00 -645 900,00 - - - - 

001598 Wydatki na utrzymanie dróg - wydatki 
majątkowe (WPF) -180 000,00 -180 000,00 - - - - 

001598-
001 Dostawa słupków z pamięcią kształtu -180 000,00 -180 000,00 - - - - 

60016 Drogi publiczne gminne -1 180 000,00 -1 180 000,00 - - - - 

001387 Modernizacja i przebudowa dróg (WPF) -1 000 000,00 -1 000 000,00 - - - - 
001387-

014 Budowa dróg na terenie Olechowa i Wiskitna -1 000 000,00 -1 000 000,00 - - - - 

001598 Wydatki na utrzymanie dróg - wydatki -180 000,00 -180 000,00 - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010043227003013202 
 

majątkowe (WPF) 
001598-

001 Dostawa słupków z pamięcią kształtu -180 000,00 -180 000,00 - - - - 

60017 Drogi wewnętrzne -575 215,00 -575 215,00 - - - - 

000577 Przebudowa i modernizacja ulic i innych 
obiektów -500 000,00 -500 000,00 - - - - 

000577-
122 

Utwardzenie oraz odwodnienie terenu przy ul. 
Jakuba i ul. Majzela 8 -500 000,00 -500 000,00 - - - - 

001382 Budowa i modernizacja innych obiektów na 
terenie miasta (WPF) 14 785,00 14 785,00 - - - - 

001382-
019 

Utwardzenie oraz odwodnienie terenu przy ul. 
Jakuba i ul. Majzela 8 14 785,00 14 785,00 - - - - 

001598 Wydatki na utrzymanie dróg - wydatki 
majątkowe (WPF) -90 000,00 -90 000,00 - - - - 

001598-
001 Dostawa słupków z pamięcią kształtu -90 000,00 -90 000,00 - - - - 

700 Gospodarka mieszkaniowa -32 253 722,00 -8 329 007,00 - -9 046 968,00 -23 924 715,00 - 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 717 961,00 717 961,00 - - - - 

001301 Modernizacja i rozbudowa budynków gminnych 
(WPF) 717 961,00 717 961,00 - - - - 

001301-
006 

Poprawa standardu lokali w budynkach gminnych z 
dofinansowaniem ze źródeł zewnętrznych 717 961,00 717 961,00 - - - - 

70021 Towarzystwa budownictwa społecznego -23 924 715,00 - - - -23 924 715,00 - 

000466 Podwyższenie kapitału w spółkach Miasta Łodzi -23 924 715,00 - - - -23 924 715,00 - 

000466-
006 

Wniesienie wkładu pieniężnego na podwyższenie 
kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów w 
Widzewskim Towarzystwie Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. 

-23 924 715,00 - - - -23 924 715,00 - 

70095 Pozostała działalność -9 046 968,00 -9 046 968,00 - -9 046 968,00 - - 

000500 Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi -9 046 968,00 -9 046 968,00 - -9 046 968,00 - - 

000500-
030 

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o 
powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: 
Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, Jaracza 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1(c) 

-9 046 968,00 -9 046 968,00 - -9 046 968,00 - - 

750 Administracja publiczna 120 000,00 120 000,00 - - - - 

75095 Pozostała działalność 120 000,00 120 000,00 - - - - 

001339 Zakup systemów i sprzętu informatycznego 120 000,00 120 000,00 - - - - 
001339-

001 
Zakup narzędziowych systemów 
teleinformatycznych i sprzętu komputerowego 120 000,00 120 000,00 - - - - 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa -950 000,00 -950 000,00 - - - - 

75412 Ochotnicze straże pożarne -950 000,00 -950 000,00 - - - - 

001581 Wydatki realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego (edycja 2022 r.) (WPF) -950 000,00 -950 000,00 - - - - 

001581-
003 

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Łódź-Mikołajew w Łodzi przy ul. Plonowej 
18 

-950 000,00 -950 000,00 - - - - 

801 Oświata i wychowanie -918 090,00 -918 090,00 - - - - 

80101 Szkoły podstawowe -918 090,00 -918 090,00 - - - - 

001480 Wydatki inwestycyjne w placówkach 
oświatowych (WPF) -918 090,00 -918 090,00 - - - - 

001480-
011 

Budowa zespołów szkolno-przedszkolnych na 
terenie miasta Łodzi -918 090,00 -918 090,00 - - - - 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska -8 788 326,00 -8 788 326,00 - -4 000 000,00 - - 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi -902,00 -902,00 - - - - 

000463 Odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych -90 902,00 -90 902,00 - - - - 

000463-
005 

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Łodzi, przy ul. Wersalskiej -90 902,00 -90 902,00 - - - - 

000567 
Zakup, modernizacja i utrzymanie platformy 
dotyczącej ewidencji, naliczania i windykacji 
należności - wydatki majątkowe 

90 000,00 90 000,00 - - - - 

000567-
001 

Zakup, modernizacja i utrzymanie platformy 
dotyczącej ewidencji, naliczania i windykacji 
należności - wydatki majątkowe 

90 000,00 90 000,00 - - - - 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -2 117 732,00 -2 117 732,00 - - - - 

001531 Budowa i modernizacja innych obiektów na 
terenie miasta  (WPF) -2 117 732,00 -2 117 732,00 - - - - 

001531-
001 

Odtworzenie Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. 
Stefana Rogowicza w nowej lokalizacji przy ul. 
Kasprowicza 

-2 117 732,00 -2 117 732,00 - - - - 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -58 594,00 -58 594,00 - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010043227003013202 
 

001540 Wydatki realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego (edycja 2021 r.) (WPF) -58 594,00 -58 594,00 - - - - 

001540-
019 

Przyjazny i bezpieczny Park im. J. Słowackiego 
(dawn. Park Wenecja). Montaż oświetlenia-latarni 
LED wzdłuż alejek spacerowych 

-58 594,00 -58 594,00 - - - - 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami -2 509 098,00 -2 509 098,00 - - - - 

001340 Pozostałe zadania dotyczące gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska (WPF) -2 509 098,00 -2 509 098,00 - - - - 

001340-
015 

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Łodzi, przy ul. Wersalskiej -2 509 098,00 -2 509 098,00 - - - - 

90095 Pozostała działalność -4 102 000,00 -4 102 000,00 - -4 000 000,00 - - 

001225 Gospodarka ściekowa -4 000 000,00 -4 000 000,00 - -4 000 000,00 - - 
001225-

001 Gospodarka ściekowa faza III w Łodzi -4 000 000,00 -4 000 000,00 - -4 000 000,00 - - 

001481 Inwestycje w parkach i innych terenach 
zielonych miasta (WPF) -102 000,00 -102 000,00 - - - - 

001481-
014 Gospodarka miejskimi zasobami wodnymi -102 000,00 -102 000,00 - - - - 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 941 507,00 1 941 507,00 35 000,00 1 906 507,00 - - 

92118 Muzea 35 000,00 35 000,00 35000 - - - 

001226 Inwestycje w instytucjach kulturalnych (roczne) 35 000,00 35 000,00 35 000,00 - - - 

001226-
065 

Modernizacja przyłącza elektrycznego do budynku 
siedziby głównej Muzeum Tradycji 
Niepodległościowych ul. Gdańska 13 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 - - - 

92195 Pozostała działalność 1 906 507,00 1 906 507,00 - 1 906 507,00 - - 

001460 
Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w zakresie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego 

1 906 507,00 1 906 507,00 - 1 906 507,00 - - 

001460-
002 

Szlakiem architektury włókienniczej. Rewitalizacja 
Księżego Młyna - etap II 1 906 507,00 1 906 507,00 - 1 906 507,00 - - 

926 Kultura fizyczna 392 000,00 392 000,00 - - - - 

92604 Instytucje kultury fizycznej 392 000,00 392 000,00 - - - - 

001248 Inwestycje na obiektach MOSiR 392 000,00 392 000,00 - - - - 

001248-
010 

Modernizacja treningowych obiektów sportowych: 
budowa 1 boiska piłkarskiego i modernizacja 2 
treningowych boisk sportowych dla Widzewa Łódź 

392 000,00 392 000,00 - - - - 

        

OGÓŁEM WYDATKI -21 293 690,00 2 631 025,00 35 000,00 -8 434 417,00 -23 924 715,00 - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010081327003013202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 4   
do uchwały Nr LXXXII/2481/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 8 listopada 2023 r. 

 

 

    

      

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK - ZMIANA 

 

  

      

Paragraf Wyszczególnienie Kwota w zł 

   

 Przychody 158 482 823,00 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 160 000 000,00 

 Przychody z tytułu emisji obligacji 160 000 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy -217 177,00 

 Przychody z tytułu wolnych  środków -217 177,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym -1 300 000,00 

 Przychody z tytułu zaciągnięcia pożyczek -1 300 000,00 
 

      

 

Dochody -169 716 612,00 Wydatki -11 233 789,00 

Przychody 158 482 823,00 Rozchody 0,00 

Razem -11 233 789,00 Razem -11 233 789,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 6174



   
 

 

Załącznik Nr 5  
do uchwały Nr LXXXII/2481/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 8 listopada 2023 r. 

 

 

   

     

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 
MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK - ZMIANA 

 

  

     

    

I. DOTACJE BIEŻĄCE 

    

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

PODMIOTOWA 61 602,00 

    

Instytucje kultury 61 602,00 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 61 602,00 

    

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 000,00 

 - Miejska Strefa Kultury 4 000,00 

92114 Pozostałe instytucje kultury 57 602,00 

 - Łódzkie Centrum Wydarzeń 57 602,00 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

61 602,00 

    

2. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

PODMIOTOWA - 

    

    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 118 000,00 

    

80101 Szkoły podstawowe 28 000,00 

 - Szkoły podstawowe niepubliczne mistrzostwa sportowego 28 000,00 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach po branżowych szkołach I stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

90 000,00 

 - Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla uczniów w technikach niepublicznych 

90 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 6174



 

   

 

Sygnatura: 10010072627003013202 
 

    

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA -118 000,00 

    

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka -118 000,00 

 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka -118 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

- 

    

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) 61 602,00 

    

    

II. DOTACJE MAJĄTKOWE 

    

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

CELOWA 35 000,00 

    

Inwestycje pozostałych jednostek 35 000,00 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 35 000,00 

    

92118 Muzea 35 000,00 

 - Modernizacja przyłącza elektrycznego do budynku siedziby głównej Muzeum 
Tradycji Niepodległościowych ul. Gdańska 13 

35 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

35 000,00 

    

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) 35 000,00 

    

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA (POZ. I + II) 96 602,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 6174



 
 

 

   

 

Sygnatura: 50010000727003013202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr LXXXII/2481/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 8 listopada 2023 r. 

 

  

    

     

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA  
W ART. 223 UST. 1, ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2023 ROK - 
ZMIANA 

 

 

     

Klasyfikacja Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

Dział Rozdział     

801  Oświata i wychowanie 663 364,00 663 364,00 

 80101  Szkoły podstawowe 422 439,00 422 439,00 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne - 23 414,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 468 370,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - -69 345,00 

 80104  Przedszkola 925,00 925,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 925,00 

 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra 
kształcenia zawodowego 

240 000,00 240 000,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 200 000,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 40 000,00 

      

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe - - 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne - -200 000,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 200 000,00 

      

OGÓŁEM 663 364,00 663 364,00 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010055327003013202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 7  
do uchwały Nr LXXXII/2481/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 8 listopada 2023 r. 

 

  

    

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W 
MIEJSKIM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2023 ROK - 
ZMIANA 

 

 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota 

Dochody   3 200 000,00 

851 Ochrona zdrowia 3 200 000,00 

    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 200 000,00 

 - opłata za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 3 200 000,00 

Wydatki   3 200 000,00 

851 Ochrona zdrowia 3 200 000,00 

    

85153 Zwalczanie narkomanii 1 280 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 280 000,00 

    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 920 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 935 720,00 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane -15 720,00 

    
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 6174



   

 

Sygnatura: 10010091527003013202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 8 
do uchwały Nr LXXXII/2481/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 8 listopada 2023 r. 

 

 

   

    

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU GOSPODAROWANIA 
ODPADAMI KOMUNALNYMI WYNIKAJĄCE Z USTAWY O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI 
I PORZĄDKU W GMINACH NA 2023 ROK - ZMIANA 

 

 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota w zł 

   

 DOCHODY 700 000 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 700 000 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 700 000 

   

 odsetki od wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi osoby fizyczne i 
prawne 

700 000 

   

 WYDATKI 700 000 

   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 700 000 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 700 000 

   

 Wydatki bieżące 700 902 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 255 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 700 647 

 Wydatki majątkowe -902 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne -902 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 6174


	UCHWAŁA NR LXXXII/2481/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2024-08-06T12:26:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




